[image: \\Hp\ир\2020\новый герб\Герб ОСИННИКИ НОВЫЙ чб.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область – Кузбасс
Муниципальное образование – Осинниковский городской округ
Администрация Осинниковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________                                                                                        № _________

[bookmark: sub_1] «Об утверждении перечня муниципальных программ Осинниковского городского округа Кемеровской области – Кузбасса»

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных программ Осинниковского городского округа Кемеровской области – Кузбасса.
2. Признать утратившим силу:
2.1. Постановление администрации Осинниковского городского округа от 27 мая 2021 года №416-нп «Об утверждении перечня муниципальных программ Осинниковского городского округа Кемеровской области – Кузбасса»;
2.2. Постановление администрации Осинниковского городского округа от 23 декабря 2021 г. №1316-нп «О внесении изменений в постановление администрации Осинниковского городского округа от 27 мая 2021 года  №416-нп «Об утверждении перечня муниципальных программ Осинниковского городского округа Кемеровской области – Кузбасса»;
2.3. Постановление администрации Осинниковского городского округа от 01 сентября 2022 года №974-нп «О внесении изменений в постановление администрации Осинниковского городского округа от 27 мая 2021 года №416-нп «Об утверждении перечня муниципальных программ Осинниковского городского округа Кемеровской области – Кузбасса»
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Время и жизнь» и разместить на официальном сайте Осинниковского городского округа Кемеровской области - Кузбасса.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2026г..
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы городского округа по экономике, инвестиционной политике и развитию бизнеса Ю.А. Самарскую.

И.о. Главы Осинниковского
городского округа                                                                                                               В.В. Кауров

С постановлением ознакомлен,
[bookmark: _GoBack]с возложением обязанностей согласен   	  	         	           		                      Ю.А. Самарская
				                               (дата)                                    (подпись)

С.В. Павловская 4-30-00
Приложение
к постановлению администрации
Осинниковского городского округа
от  _______________ № __________

Перечень
муниципальных программ Осинниковского городского округа
Кемеровской области – Кузбасса

	№
п/п
	Наименование муниципальной программы
	Куратор муниципальной программы
	Ответственный исполнитель (координатор) муниципальной программы
	Период реализации муниципальной программы

	01
	[bookmark: RANGE!B14]Противодействие терроризму и экстремизму в Осинниковском городском округе
	Первый заместитель Главы городского округа

	Администрация Осинниковского городского округа
(отдел по работе с правоохранительными органами)
	2026-2030гг.

	02
	Борьба с преступностью, профилактика правонарушений и обеспечение безопасности дорожного движения в Осинниковском городском округе
	Первый заместитель Главы городского округа

	Администрации Осинниковского городского округа
(отдел по работе с правоохранительными органами)
	2026-2030гг.

	03
	Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в
Осинниковском городском округе
	Заместитель Главы городского округа по экономике, инвестиционной политике и развитию бизнеса
	Администрация Осинниковского городского округа
(отдел содействия малому и среднему предпринимательству)
	2026-2030гг.

	04
	Развитие информатизации и защиты информации на территории
Осинниковского  городского округа
	Заместитель Главы городского округа по экономике инвестиционной политике и развитию бизнеса
	Администрация Осинниковского городского округа
(отдел по информационной безопасности)
	2026-2030гг.

	05
	Поддержка и развитие СМИ
	Заместитель главы городского округа – руководитель аппарата
	Администрация Осинниковского городского округа
(отдел информационной политики (Муниципальный центр управления))
	2026-2030гг.

	06
	Развитие архивного дела на территории Осинниковского  городского округа
	Заместитель Главы городского округа –  руководитель аппарата

	МКУ «Архивное управление»
	2026-2030гг.

	07
	Развитие системы образования Осинниковского городского округа
	Заместитель Главы городского округа по социальным вопросам

	Управление образования администрации Осинниковского городского округа
	2026-2030гг.

	08
	Развитие культуры Осинниковского городского округа
	Заместитель Главы городского округа по социальным вопросам
	Управление культуры администрации Осинниковского городского округа
	2026-2030гг.

	09
	Социальная поддержка населения Осинниковского городского округа
	Заместитель Главы городского округа по социальным вопросам

	Управление социальной защиты населения администрации Осинниковского городского округа
	2026-2030гг.

	10
	Физическая культура, спорт и молодежная политика
	Заместитель Главы городского округа по социальным вопросам

	Управление физической культуры, спорта туризма и молодежной политики администрации Осинниковского городского округа
	2026-2030гг.

	11
	Управление муниципальным имуществом и земельными участками Осинниковского городского округа
	Руководитель МКУ «Комитет по управлению муниципальным имуществом» Осинниковского городского округа
	МКУ «Комитет по управлению муниципальным имуществом» Осинниковского городского округа
	2026-2030гг.

	12
	Охрана окружающей среды Осинниковского городского округа
	Заместитель Главы городского округа по жилищно-коммунальному хозяйству

	Администрация Осинниковского городского округа
(отдел охраны окружающей среды, природных ресурсов и труда)
	2026-2030гг.

	13
	Национальная экономика, жилищно-коммунальное и дорожное хозяйство, энергосбережение и повышение энергоэффективности Осинниковского городского округа
	Заместитель Главы городского округа по жилищно-коммунальному хозяйству

	Администрация Осинниковского городского округа
(отдел координации работ по жизнеобеспечению города)
	2026-2030гг.

	14
	Обеспечение безопасности населения в области гражданской обороны, пожарной безопасности, предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	Заместитель Главы городского округа по жилищно-коммунальному хозяйству

	МКУ «Управление по защите населения и территории» Осинниковского городского округа
	2026-2030гг.

	15
	Формирование современной городской среды на территории муниципального образования – Осинниковский городской округ
	Заместитель Главы городского округа по жилищно-коммунальному хозяйству

	Администрация Осинниковского городского округа
(отдел координации работ по жизнеобеспечению города)
	2026-2030гг.

	16
	Жилище на территории Осинниковского городского округа

	Заместитель Главы городского округа по строительству
	Администрация Осинниковского городского округа
(отдел по учету и распределению жилья)
	2026-2030гг.

	17
	Управление муниципальными финансами Осинниковского городского округа
	Заместитель Главы городского округа по финансам - начальник Финансового управления АОГО
	Финансовое управление АОГО
	2026-2030гг.

Заместитель Главы городского округа –
руководитель аппарата                                                                                                                                                                Л.А. Скрябина

image1.png